
 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

 

HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ RADY 

ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

ZA ROK 

2022 
  

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

2 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

Obsah 
1. Základní údaje ................................................................................................................................. 3 

2. Organizační struktura ...................................................................................................................... 3 

3. Složení staturáního orgánu HSR-ÚK v roce 2022............................................................................. 4 

4. Hospodaření HSR-ÚK za rok 2022 ................................................................................................... 5 

5. Oborné platformy při HSR-ÚK ......................................................................................................... 5 

6. Členství zástupců HSR-ÚK v dalších platformách ............................................................................ 7 

7. Hlavní přínosy HSR-ÚK za dobu její existence ................................................................................. 8 

8. Činnost v roce 2022 ......................................................................................................................... 9 

8.1 Výstupy v roce 2022 ................................................................................................................ 9 

8.2 Aktivity v roce 2022 ............................................................................................................... 11 

8.2.1 Aktivity v běžné činnosti ....................................................................................................... 11 

8.2.2 Aktivity v doprovodné činnosti ............................................................................................. 15 

8.2.3 Další činnosti ......................................................................................................................... 24 

 

  

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

3 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje, z.s. (dále jen HSR‑ÚK) je regionální tripartita složená ze 

zástupců krajské samosprávy, odborů, zaměstnavatelů a okresních hospodářských a sociálních rad. 

V rámci své struktury má činnost HSR-ÚK dopad na stovky subjektů, jež jsou sdruženy v jejích členských 

organizacích. Vznikla v dubnu 2001 a má právní formu zapsaného spolku. Byla ustavena jako iniciační 

a kooperační subjekt pro jednání s vládou, centrálními správními úřady a regionálními subjekty 

v otázkách regionálního rozvoje a posilování sociálního dialogu. Zasedání HSR-ÚK se za dobu její 

existence opakovaně zúčastnili předsedové vlád, ministři a celá řada regionálních, národních 

i zahraničních partnerů. 

 

HSR-ÚK iniciuje systémové a legislativní změny, vyjednává v součinnosti s krajskou samosprávou o 

konkrétních opatřeních pro rozvoj regionu s příslušnými resorty a orgány, vytváří prostředí pro 

formování názorů, předávání zkušeností či informací, formulování společných postojů, které je 

schopná dále prezentovat, a v neposlední řadě posiluje spolupráci veřejného a soukromého sektoru 

v rámci sociálního dialogu. Coby organizace občanské společnosti sehrává významnou roli při 

zprostředkování participace svých členů na strategickém plánování a rozhodování veřejné správy.  

 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

Sněm je nejvyšším orgánem HSR-ÚK, schází se nejméně jedenkráte za rok. Předsednictvo je 

statutárním a výkonným orgánem, který realizuje svá jednání dle potřeby, nejméně však jednou za tři 

měsíce. Výkonný výbor je poradním orgánem Předsednictva, jehož jednání se konají dle potřeby. 

 

Členskými organizacemi jsou: Ústecký kraj (ÚK), Českomoravská konfederace odborových svazů 

(ČMKOS), Asociace samostatných odborů (ASO), Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje (KHK 

ÚK), Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR), Svaz zaměstnavatelů ve stavebnictví ČR (SPS), Hospodářská 

a sociální rada Mostecka (HSRM), Hospodářská a sociální rada Chomutovska (HSRCH), Hospodářská a 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

4 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

sociální rada Děčínska (HSRD), Hospodářská a sociální rada Lounska (HSRLN), Hospodářská a sociální 

rada Ústecka (HSRÚ), Hospodářská a sociální rada Teplicka (HSRT), Hospodářská a sociální rada 

Litoměřicka (HSRLT). 

Činnost a tomu odpovídající struktura HSR-ÚK je založena na principu "bottom - up". To znamená, že 

iniciativa vychází přímo z regionu od jednotlivých členských subjektů, tedy zdola nahoru. 

 

3. SLOŽENÍ STATURÁNÍHO ORGÁNU HSR-ÚK V ROCE 2022 

Statutárním orgánem HSR-ÚK je Předsednictvo. Složení tohoto orgánu včetně změn schválených v roce 

2022 je uvedeno v tabulce níže: 

 

Organizace Jméno funkce 

Hospodářská a sociální rada 
Ústeckého kraje 

Bc. Gabriela Nekolová předsedkyně HSR-ÚK 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Radek Vonka místopředseda HSR-ÚK, předseda 
HSRÚ 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Antonín Herzán  předseda HSRCH 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Ivana Košanová  tajemnice HSRCH 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. František Jochman  předseda HSRLN 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Mgr. Pavlína Kalitová  místopředsedkyně HSRLN 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Vlastimil Aubrecht předseda HSRT 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Josef Molek místopředseda HSRT 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Mgr. Ing. Miroslav Andrt  předseda HSRLT 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Mgr. Zbyněk Pěnka  místopředseda HSRLT 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Helena Veverková členka HSRM (od 1. 11. 2022 již není 
předsedkyní HSRM) 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Vlastimil Vozka místopředseda HSRM 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Tomáš Loubal místopředseda HSRÚ 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Petr Lenc člen HSRÚ 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA předseda HSRD 

Okresní hospodářská a sociální 
rada 

Ing. Jiří Aster tajemník HSRD 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

5 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

Ústecký kraj Ing. Jan Schiller  hejtman 

Ústecký kraj Ing. Lubomíra Mejstříková, 
Csc.,MBA  

1. náměstkyně hejtmana 

Ústecký kraj Mgr. Andrea Kalasová (dne 
16. 6. 2022 nahradila ve 
funkci Ing. Luboše Trojnu)         

vedoucí oddělení vnějších vztahů a 
protokolu 

Zaměstnavatelské organizace Ing. Jan Rýdl ml., MBA člen představenstva 

Zaměstnavatelské organizace Ing. Zdeněk Adam manažer SPS pro Ústecký kraj 

Zaměstnavatelské organizace Dipl. Ing. Luděk Forman člen představenstva KHK ÚK 

Zaměstnanecké organizace Miloslav Borovička místopředseda RROS Ústeckého 
kraje 

Zaměstnanecké organizace Ing. Josef Slunečka předseda Severočeského sdružení 
odborových organizací důlního 
průmyslu ČMKOS 

Zaměstnanecké organizace Ing. Marta Ctiborová předsedkyně Českého odborového 
svazu energetiků ASO 

 

4. HOSPODAŘENÍ HSR-ÚK ZA ROK 2022 

Hospodaření HSR-ÚK je realizováno v rámci  běžné a doprovodné činnosti. V roce 2022 byly narovnány 

členské příspěvky na hodnotu z roku 2020, a to ve výši 850.000 Kč (v roce 2021 Ústecký kraj snížil svůj 

členský ze 400.000 Kč na 100.000 Kč). HSR-ÚK hospodařila s celkovými příjmy v běžné i doprovodné 

činnosti 2.648.616,50 Kč. Výdaje byly 2.022.101,26 Kč. Hospodaření bylo čtvrtletně kontrolováno 

Finanční komisí HSR-ÚK a jeho výsledek byl potvrzen orgány HSR-ÚK. 

Pro rok 2023 je schválen vyrovnaný rozpočet a členské příspěvky opět v plné výši.  

 

5. OBORNÉ PLATFORMY PŘI HSR-ÚK 

Zatímco jednotlivé okresní hospodářské a sociální rady naplňují územní dimenzi celé struktury HSR-ÚK, 

odborné platformy při HSR-ÚK zprostředkovávají tematickou koncentraci na vybrané věcné oblasti. 

Aktuálně jsou při HSR-ÚK aktivní 4 tematické odborné platformy: 

 

Vodíková platforma Ústeckého kraje 

Dne 19. 11. 2019 bylo přijato Memorandum o partnerství a spolupráci při rozvoji komplexního využití 

vodíku jako zdroje čisté energie v Ústeckém kraji. Cílem platformy je příprava a realizace aktivit 

podporujících komplexní využití vodíku v Ústeckém kraji, zejména pak toho, který již vzniká 

v technologickém procesu místních firem. Vodík  bude v kraji zpracován, distribuován i široce využit 

jako čistý, nízkouhlíkový zdroj energie (např. pro rozvoj bezemisní dopravy v Ústeckém kraji). A právě 

v uzavřeném cyklu výroby, distribuce a využití je projekt jedinečný i v rámci celé ČR. V roce 2022 byla 

v rámci této platformy dokončena Vodíková strategie Ústeckého kraje, která byla schválena Krajskou 

radou pro konkurenceschopnost a přijata Radou Ústeckého kraje. 

Sdružuje 23 subjektů. Schází se cca 1 x za 2 měsíce.  

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

6 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

Výzkumně vzdělávací platforma Ústeckého kraje: 

Dne 10. června 2015 bylo přijato Memorandum o partnerství a spolupráci v rámci výzkumně vzdělávací 

činnosti Ústeckého kraje. Cílem platformy založené na základě tohoto Memoranda je: rozvoj 

spolupráce v oblasti vědy, výzkumu, inovací a vzdělávání Ústeckého kraje, naplnění role vysokých škol 

a dalších subjektů vědecko-výzkumné, inovační a vzdělávací infrastruktury působící v Ústeckém kraji 

vedoucí k rozvoji regionu, společná prezentace a propagace vědy, výzkumu, inovací a vzdělávání 

Ústeckého kraje, posílení komunikace s partnery na regionální, národní i mezinárodní úrovni. 

Sdružuje cca 12 subjektů. Schází se cca 1 x za 2 měsíce.  

 

Platforma Voda v Ústeckém kraji 

Dne 12. 5. 2016 bylo přijato Memorandum o partnerství a spolupráci k tématu Voda v Ústeckém kraji. 

Cílem Platformy je řešení problematiky zadržování vody v krajině i s vazbou na specifické téma 

hydrických rekultivací, vzájemná informovanost a vzájemná koordinace aktivit, diskuze s centrální 

úrovní při přípravě a realizaci opatření, definování opatření k řešení rizik a využití příležitostí vody 

v území Ústeckého kraje s důrazem na regionální specifika.  

Sdružuje cca 30 subjektů. Schází se 1 x ročně.  

 

Platforma průmyslníků Ústeckého kraje 

Dne 27. 11. 2020 byla přijata společná Deklarace Platformy průmyslníků pro podporu transformace 

Ústeckého kraje. Tuto platformu tvoří významní zaměstnavatelé, kteří jsou největšími producenty 

nebo odběrateli energie, a tudíž jsou nejvíce ohroženi transformací energetiky. Za společný cíl si vytýčili 

podílet se na transformačním procesu směrem k technologicky vyspělejší a trvale udržitelné 

nízkouhlíkové ekonomice a spolupracovat na změnách, jež budou v příštích letech probíhat na úrovni 

Ústeckého kraje i České republiky. Členové platformy jsou připraveni na základě jejich zkušeností a 

v souladu s jejich strategiemi přispět řešením zejména v těchto oblastech: dekarbonizace a energetické 

transformace, nízkouhlíkové a bezemisní inovace (VaV), rekultivace, revitalizace a udržitelná 

resocializace území po těžbě, cirkulární ekonomiky, recyklace, zaměstnanost a sociální aspekty 

transformace. Aktivitami v uvedených oblastech přispějí ke snížení produkce CO2, udržitelnému 

ekonomickému růstu a rozvoji regionu a zachování stávajících či vytvoření nových pracovních míst. 

Sdružuje 7 velkých podniků v Ústeckém kraji. Schází se 1 x za 2 měsíce.  

 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

7 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

 
Jednání zástupců HSR-ÚK s ministrem práce a sociálních věcí Marianem Jurečkou 

 

6. ČLENSTVÍ ZÁSTUPCŮ HSR-ÚK V DALŠÍCH PLATFORMÁCH 

HSR-ÚK je členem, zakladatelem či součástí dalších odborných platforem, které řeší regionálně 

významná témata. Jedná se o následující uskupení: 

- Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje; 

- Regionální stálá konference Ústeckého kraje+ (společná jednání RSK ÚK a HSR-ÚK, jež mají za 

cíl řešit témata v oblasti restrukturalizace a transformace regionu); 

- Pracovní skupiny Regionální stálé konference Ústeckého kraje; 

- Pracovní skupina 3 pro řešení ekonomických a sociálních dopadů Uhelné komise ČR; 

- Transformační platforma ČR; 

- Evropská platforma pro spravedlivou transformaci; 

- Pracovní skupina resocializace při MMR; 

- Mezirezortní komise k řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných 

těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji (tzv. 15/18 ekomiliard); 

- Tematické pracovní skupiny na úrovni přípravy Operačního programu Spravedlivá 

transformace se zaměřením na oblast „Energetika“,  „Obnova území a nové využití“ a „Trh 

práce“; 

- Komise pro vědu, výzkum a inovace (SmartRegion) Rady Ústeckého kraje; 

- Platforma pro autonomní prostředky; 

- Smart Akcelerátor III pro Ústecký kraj; 

- V řadě dalších uskupení jsou zástupci HSR-ÚK v roli stálých hostů. 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

8 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

7. HLAVNÍ PŘÍNOSY HSR-ÚK ZA DOBU JEJÍ EXISTENCE 

- Je jedním ze zakladatelů Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje – podílí se na realizaci aktivit na 

podporu zvýšení konkurenceschopnosti a zaměstnanosti Ústeckého kraje. (HSR-ÚK zastává v 

roli sekretariátu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje) 

- Iniciovala vznik Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a 

Karlovarského kraje (Strategie RE:START), spolupracuje na jejím naplňování coby nedílná 

součást implementační struktury schválené vládou ČR. 

- Iniciovala vládní usnesení, na jehož základě vznikl „Program 15 mld. Kč“ na rekultivaci a 

revitalizaci krajiny po těžbě uhlí a následně v součinnosti se Strategií RE:START iniciovala 

navýšení na 18 mld. Kč. 

- Vyjednala 2 mld. Kč na realizaci Globálního plánu revitalizace. 

 

 
Radek Vonka, předseda HSRÚ, byl letos znovu zvolen místopředsedou HSR-ÚK na dalších pět let 

 

- Participovala na založení Podkrušnohorského technického muzea. 

- Iniciuje a podílí se na přípravě podpůrných dotačních programů (např. na řešení brownfields, 

problematiky sociálně vyloučených lokalit, nezaměstnanosti i revitalizaci krajiny a dalších 

specifických problémů regionu). 

- Usiluje o podporu technických a přírodovědných oborů účastí v motivačně informačních 

kampaních a vytvářením podmínek pro rozvoj kvalifikované pracovní síly. 

- Rozvíjí koncept společenské odpovědnosti organizací (Corporate Social Responsibility - CSR) – 

například: 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

9 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

o mapuje prostředí a aktivně šíří koncept CSR mezi regionálními podniky i veřejnými 

organizacemi, 

o iniciovala vyhlášení prvního ročníku Ceny Ústeckého kraje za společenskou 

odpovědnost (HSR-ÚK zastává roli organizační složky soutěže „Cena Ústeckého kraje 

za společenskou odpovědnost“), v roce 2022 byl realizován 6. ročník této soutěže, 

o iniciovala podpis Memoranda o partnerství a spolupráci při podpoře společenské 

odpovědnosti organizací v Ústeckém kraji. 

- Je partnerem v memorandech o spolupráci pro přípravu Rozvojové zóny Děčín – východ. 

- Apeluje na úpravu legislativních opatření ve prospěch rozvoje kraje. 

- Apeluje na zkapacitnění prioritních silničních úseků a modernizaci dopravní infrastruktury 

regionu. 

- Podílela se významně na vyjednání kompenzačních nástrojů pro zaměstnance těžebních 

společností propouštěných v důsledku stanovení územních limitů těžby. V současné době 

apeluje, aby byly kompenzační nástroje přiznány i energetiků v uhelných elektrárnách. 

- HSR-ÚK i ve spolupráci s Ústeckým krajem iniciovala a dlouhodobě koordinuje činnost několika 

regionálních platforem: 

o Vodíkové platformy Ústeckého kraje,  

o Výzkumně-vzdělávací platformy Ústeckého kraje, 

o Platformy Voda v ÚK,  

o Platformy průmyslníků pro podporu transformace Ústeckého kraje.  

- V součinnosti s Ústeckým krajem a dalšími partnery organizuje Podnikatelské fórum ÚK, H2 

fórum 2022, Cenu hejtmana za společenskou odpovědnost a spolupracuje na přípravě dalších 

odborných a prezentačních akcí, které přispívají k informovanosti partnerů a zlepšení image 

kraje.  

- Posiluje aktivity regionu i ve vztahu k procesům spjatým s politikou tzv. Zelené dohody pro 

Evropu, přípravou a implementací Mechanismu pro spravedlivou transformaci.  

 

 

8. ČINNOST V ROCE 2022 

8.1   Výstupy v roce 2022 

- Restrukturalizace a transformace regionu: spoluúčast na tvorbě strategických dokumentů – 

Plánu spravedlivé územní transformace a Plánu transformace Ústeckého kraje; participace na 

procesu výběru regionálních strategických projektů v rámci aktivit Regionální stálé konference 

Ústeckého kraje; podílení se na tvorbě budoucích dotačních nástrojů; intenzivní komunikace 

s týmem Strategie RE:START; spoluorganizování výjezdu zástupců Ministerstva životního 

prostředí do Ústeckého kraje – za účelem seznámení se se strategickými projekty Ústeckého 

kraje. 

  

- Transformace energetiky: činnost Platformy průmyslníků ÚK, jejichž členům byla 

zprostředkována řada informací týkající se přípravy jejich budoucích projektů; rozšíření 

činnosti Vodíkové platformy ÚK – přispění k zařazení Ústeckého kraje do evropského 

partnerství tzv. Vodíkových údolí a největší evropské vodíkové asociace Hydrogen Europe; 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

10 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

iniciace zpracování Vodíkové strategie Ústeckého kraje; prezentování regionu jako vodíkového 

údolí národním a zahraničním partnerům.  

 

- Propojování regionálních stakeholderů a veřejné správy –  zprostředkování informací o 

postupu veřejné správy členům HSR-ÚK a širokému spektru regionálních partnerů – iniciace a 

účast v dotazníkových šetřeních na různá témata; propojování regionálních stakeholderů a 

veřejné správy; zajišťování připomínkování strategických dokumentů (Plán spravedlivé územní 

transformace; Plán transformace Ústeckého kraje; Operační program Spravedlivá 

transformace, Vodíková strategie České republiky; Vodíková strategie Ústeckého kraje; 

Národní plán obnovy, Modernizační fond apod.); organizování diskusních akcí, workshopů, 

kulatých stolů, konferencí a fór. 

 

 
Dne 11. března 2022 proběhlo setkání se zástupci MŽP a MMR k Operačnímu programu spravedlivá 

transformace 

 

 

- Zlepšování image Ústeckého kraje – spoluorganizování 6. Podnikatelského fóra Ústeckého 

kraje, Česko-německé konference „Výzvy spojené se strukturálními změnami v Česku a 

Německu“, vystupování na různých fórech, konferencích a platformách ve prospěch Ústeckého 

kraje, prezentování Ústeckého kraje národním i zahraničním partnerům – např. v rámci jednání 

Platformy pro spravedlivou transformaci při Evropské komisi, zástupcům USA Embassy, 

účastníkům Mezinárodního strojírenského veletrhu Brno, účastníkům národní konference 

Vodíková strategie ČR, účastníkům Konference „Barvy vodíku“, odborníkům participujících na 

akcích rozvíjejících česko-německou spolupráci.  

 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

11 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- Sociální problematika – přímá participace na diskusích spojených s problematikou 

nedostatečné výše příspěvku na zaměstnávání osob se zdravotním postižením, komunikace a 

apel na Ministerstvo práce a sociálních věcí, poslance a senátory. 

 

 

8.2   Aktivity v roce 2022 

8.2.1 Aktivity v běžné činnosti 
Jedná se o  primární činnost spolku, tedy orgánů HSR-ÚK: 

- 10. 1. 2022 - účast na jednání Předsednictva Hospodářské a sociální rady Mostecka, obsah 

jednání: oblast dopravy; procedurální otázky; Informace z jednání on-line Hospodářské a 

sociální rady Ústeckého kraje, z. s. ze dne 9. 12. 2021; Naplňování priorit HSR-ÚK v roce 2021 

a jejich aktualizace pro rok 2022; Odborné komise při HSRM, 

- 11. 1. 2022 – jednání s Ministerstvem dopravy, Ředitelstvím silnic a dálnic a Ústeckým krajem 

k dopravním prioritám na území ústeckého regionu, 

- 13. 1. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva; informace z jednání k dopravním prioritám se zástupci MD, ŘSD a ÚK; příprava 

programu Sněmu, příprava per rollam hlasování Předsednictva – schválení programu Sněmu, 

- 19. 1. – 10. 2. 2022 – zapojení se do vyplňování dotazníku pro zpracování Studie dopadů 

energetické tranzice na Ústecký kraj, kterou zpracovávala společnost Deloitte, 

- 9. 2. 2022 – jednání Finanční komise, obsah jednání: hospodaření HSR-ÚK za rok 2021, 

- 14. 2. 2022 – připomínkování draftu Operačního programu spravedlivá transformace, 

- 15. 2. 2022 – účast na jednání Hospodářské a sociální rady Chomutovska, obsah jednání: 

transformace regionu, činnosti HSRCH, 

- 16. 2. 2022 – jednání Sněmu, obsah jednání: slovo hejtmana Ústeckého kraje, kontrola plnění 

usnesení Sněm, informace o hospodaření HSR-ÚK, zhodnocení činnosti HSR-ÚK za rok 2021, 

priority HSR-ÚK, transformace regionu, informace o činnosti platforem při HSR-ÚK, 

- 14. 3. 2022 – účast na jednání Hospodářské a sociální rady Teplicka, obsah jednání: informace 

o prezentaci SD a.s.; informace z předsednictva HSR-ÚK; činnost HSRT – příprava červnové 

prezenční schůze; provoz sekretariátu HSRT; různé, 

- 17. 3. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva a Sněmu; aktuální vývoj v procesu transformace regionu (i v kontextu dopadů 

války na Ukrajině); Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje (budoucí fungování); vyhlášení voleb 

místopředsedy HSR-ÚK; příprava Předsednictva; různé,         

- 24. 3. 2022 – informace o aktuálním vývoji schvalování Operačního programu Spravedlivá 

transformace / Plánu spravedlivé územní transformace,                                            

- 5. 4. 2022 – účast na jednání Valné hromady Hospodářské a sociální rady Ústecka; obsah 

jednání: kontrola plnění usnesení; informace o činnosti HSR-ÚK v roce 2021 a plány pro rok 

2022; uzavření roku 2021 – hospodaření, zpráva Kontrolní a revizní komise, zpráva o činnosti 

HSRÚ v roce 2021; podklady pro rok 2022 - návrh rozpočtu, návrh Finančního řádu, návrh plánu 

činnosti; různé, 

- 8. 4. 2022 – informace o přehledu dotačních programů, včetně aktuální podoby příslušných 

dokumentů, 

- 11. 4. 2022 – účast na jednání Předsednictva Hospodářské a sociální rady Mostecka; obsah 

jednání: kontrola plnění usnesení; informace o strategickém projektu Green Mine (revitalizace 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

12 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

lomu ČSA); bezpečnostní situace na území okresu Most v roce 2021; problematika 

transformace regionu – informace o přípravě Operačního programu Spravedlivá transformace, 

možnosti dotací; informace z online jednání HSR-ÚK 24. 3. 2022; různé; 

- 12. 4. 2022 – účast na jednání Hospodářské a sociální rady Litoměřicka; obsah jednání: 

schválené změny Stanov a aktualizace Spolkového rejstříku; informace z HSR Ústeckého kraje; 

aktuální situace ve společnosti a ekonomice – diskuse; různé a závěr, 

- 13. 4. 2022 – jednání s předsedou Hospodářské a sociální rady Chomutovska; obsah jednání 

spolupráce okresní rady s krajskou, plán činností; 

- 20. 4. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva; vývoj hospodaření HSR-ÚK za 1. čtvrtletí 2022; aktuální vývoj v procesu 

transformace regionu (i v kontextu dopadů války na Ukrajině); informace z jednání s ministrem 

pro místní rozvoj, příprava Předsednictva; různé,                                                      

- 24. 3. 2022 – jednání 109. Předsednictva, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva a Sněmu; aktuální vývoj v procesu transformace (i v kontextu dopadů války na 

Ukrajině); Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje (budoucí fungování); vyhlášení volby 

místopředsedy HSR-ÚK; informace z odborných platforem při HSR-ÚK; organizace fór a 

konferencí; informace členských organizací / Informace z výborů, komisí, pracovních skupin a 

dalších platforem; různé, 

- 14. 4. 2022 – jednání Finanční komise, obsah jednání: projednání dokumentů HSR-ÚK 

finančního charakteru ke dni 31. 3. 2022, 

- 28. 4. 2022 – informace o připravovaném jednání Svazu průmyslu a dopravy ČR k tématu 

aktuálních informací o revizi směrnice EU ETS, 

- 9. 5. 2022 – účast na jednání Předsednictva Hospodářské a sociální rady Mostecka; obsah 

jednání: kontrola plnění usnesení; přehled činnosti MAS Naděje o.p.s.; vývoj hospodaření za 

období leden až březen 2022; příprava jednání Sněmu HSRM; informace z prezenčního jednání 

HSR-ÚK; různé,  

- 9. 5. 2022 – jednání se zástupci Hospodářské a sociální rady Sokolovska, obsah jednání: 

společné problémy a projekty; budoucí spolupráce, 

- 6. 6. 2022 – účast na jednání Hospodářské a sociální rady Teplicka, obsah jednání: příprava 

volby předsedy HSRT, 

- 9. 6. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva; aktuální vývoj v procesu transformace regionu, příprava tematických výzev; 

Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje; problematika výstavby bytové politiky; příprava 

Předsednictva; různé, 

- 13. 6. 2022 – účast na jednání Sněmu Hospodářské a sociální rady Mostecka, obsah jednání: 

kontrola plnění usnesení; informace o činnosti HSRM v období leden až květen 2022; 

hospodaření HSRM; různé, 

- 16. 6. 2022 – jednání Předsednictva, obsah jednání: kontrola plnění usnesení; kooptace 

zástupců Ústeckého kraje; aktuální vývoj v procesu transformace, příprava tematických výzev; 

Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje (budoucí fungování); problematika bytové politiky; 

informace členských organizací / Informace z výborů, komisí, pracovních skupin a dalších 

platforem; různé, 

- 27. 6. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: příprava na rozšířené jednání 

Regionální stálé konference Ústeckého kraje, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

13 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 27. 6. 2022 – účast na jednání Hospodářské a sociální rady Děčínska, obsah jednání: stav 

přípravy Operačního programu Spravedlivá transformace; problematika strategických 

projektů; příprava tematických výzev, 

- 19. 7. 2022 – informace z jednání Regionální stálé konference; o připravované akci Svazu 

průmyslu a dopravy ČR na téma „Hybridní hrozby v ekonomických subjektech“; informace 

z Ministerstva práce a sociálních věcí k problematice ukrajinských uprchlíků z Ukrajiny, 

-  26. 7. 2022 – účast na jednání se zástupci Hospodářské a sociální rady Chomutovska, obsah 

jednání: problematika veřejně prospěšných prací; budoucí aktivity; akce v regionu, 

- 11. 8. 2022 – informace ze  34. jednání Regionální stálé konference Ústeckého kraje a o 

připravovaném semináři k 5. Akčnímu plánu Strategie RE:START, 

- 11. 8. 2022 – informace s podklady pro jednání s ministrem práce a sociálních věcí dne 

22. 8. 2022, 

 

-  
- Setkání s panem ministrem pro místní rozvoj Ivanem Bartošem 

 

- 9. 8. 2022 – 17. 8. 2022 – Per Rollam hlasování o navýšení počtu náhradníků HSR-ÚK v 

rozšířeném jednání RSK ÚK a krajské tripartity a potvrzení kooptace vybraných členů 

Předsednictva HSR-ÚK v jejich funkcích v rámci spolku,  

- 18. 8. 2022 – informace o Per Rollam schválených usneseních, 

- 1. 9. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva; aktuální vývoj v procesu transformace regionu; informace z jednání s ministrem 

práce a sociálních věcí; aktuální informace o H2 fóru 2022 – příležitost pro transformaci; 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

14 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

informace o vyhlášení Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost;  příprava předsednictva; 

různé,     

- 2. 9.  2022 – jednání Finanční komise, obsah jednání: projednání dokumentů HSR-ÚK 

finančního charakteru ke dni 31. 7. 2022, 

- 5. 9. 2022 – informace k apelu na premiéra k urychlenému řešení energetické situace,  

- 12. 9. 2022 – účast na jednání Předsednictva Hospodářské a sociální rady Mostecka, obsah 

jednání: kontrola plnění usnesení; procedurální otázky; vývoj hospodaření za období leden až 

červenec 2022; informace z online jednání HSR-ÚK z. s., které se konalo 16. 6. 2022; Informace 

z jednání Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje ze dne 22. 6. 2022 a z jednání Regionální stálé 

konference Ústeckého kraje; informace z návštěvy Ing. Mariána Jurečky, ministra práce a 

sociálních věcí; aktuální informace k vládnímu programu RE:START; různé (informace o 

přípravách „Energetického fóra Ústeckého kraje 2022“; informace o nominaci Ing. Heleny 

Veverkové k udělení ceny hejtmana Ústeckého kraje v oblasti regionálního rozvoje ÚK), 

- 12. 9. 2022 – jednání Předsednictva, obsah jednání: kontrola plnění usnesení, potvrzení Per 

Rollam schválených usnesení; vývoj hospodaření HSR-ÚK za 2. čtvrtletí 2022; aktuální vývoj v 

procesu transformace; informace z jednání s ministrem práce a sociálních věcí; bytová politika; 

aktuální informace o H2 fóru 2022 – příležitost pro transformaci; informace o vyhlášení Ceny 

hejtmana za společenskou odpovědnost; informace členských organizací / Informace z výborů, 

komisí, pracovních skupin a dalších platforem;  různé, 

- 15. 9. 2022 – informace o konání Rady vlády pro energetickou a surovinovou politiku, o 

možnosti připomínkování Plánu transformace podniku pro Operační program Spravedlivá 

transformace, o aktuálním stavu schvalování Operačního programu Spravedlivá transformace, 

o připravovaném H2 fóru 2022, 

- 10. 10. 2022 - účast na jednání Hospodářské a sociální rady Mostecka, obsah jednání: kontrola 

plnění usnesení; rozvojové trendy ORLEN Unipetrol RPA s.r.o; volba předsedy HSRM; 

harmonogram jednání HSRM pro rok 2023; informace z hybridního jednání HSR-ÚK, které se 

konalo 12. 9. 2022;  různé, 

- 20. 10. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva; aktuální vývoj v procesu transformace regionu (informace z RSK+ o 

implementaci OP ST, příprava na PS 3 Uhelné komise ČR); aktuální informace z mezinárodní 

konference H2 fórum 2022 – příležitost pro transformaci; informace o vyhlášení Ceny 

hejtmana za společenskou odpovědnost; různé,  

- 14. 11. 2022 – účast na jednání Předsednictva Hospodářské a sociální rady Mostecka, obsah 

jednání: kontrola plnění usnesení; Operační program Spravedlivá transformace; finanční 

komise; příprava jednání Sněmu HSRM; nosná témata HSRM 2022, 2023; různé, 

- 14. 11.  2022 – jednání Finanční komise, obsah jednání: projednání dokumentů HSR-ÚK 

finančního charakteru ke dni 31. 10. 2022,                                               

- 16. 11. 2022 – jednání Výkonného výboru, obsah jednání: kontrola plnění usnesení 

Předsednictva; aktuální vývoj v procesu transformace regionu; informace o hospodaření; 

priority HSR-ÚK; příprava Předsednictva; různé,  

- 1. 12. 2022 – jednání Předsednictva, obsah jednání: kontrola plnění usnesení; informace o 

hospodaření; aktuální vývoj v proces transformace; restrukturalizace Destinační agentury 

Krušné hory o.p.s.; priority HSR-ÚK; harmonogram jednání HSR-ÚK na rok 2023; informace z 

odborných platforem HSR-ÚK; informace členských organizací / Informace z výborů, komisí, 

pracovních skupin a dalších platforem; různé, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

15 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 12. 12. 2022 – účast na jednání Sněmu Hospodářské a sociální rady Mostecka, obsah jednání: 

kontrola plnění usnesení; informace o činnosti HSRM za rok 2022; hospodaření HSRM; nosná 

témata 2023; různé, 

 

 

8.2.2 Aktivity v doprovodné činnosti 
Jedná se o aktivity, které podporují a doplňují běžnou činnost spolku. HSR-ÚK je koordinátorem aktivit, 

svolavatelem jednání, organizátorem akce: 

 

Vodíková platforma Ústeckého kraje 

- 1. 1. 2022 - 30. 4. 2022 – dále pokračovala s využitím podpory programu Asistenční vouchery 

realizace projektu „Studie proveditelnosti rozvoje inovačního prostředí pro posílení kapacit 

VaV a souvisejících vzdělávacích kapacit v oblasti vodíku v Ústeckém kraji“. Tato studie byla 

využita jako jeden z podkladů pro zpracování Vodíkové strategie Ústeckého kraje, 

- 1. 1. 2022 – 6. 4. 2022 - HSR-ÚK spolu s partnery z regionu zpracovávala Vodíkovou strategii 

Ústeckého kraje, která byla schválena Krajskou radou pro konkurenceschopnost Ústeckého 

kraje a 6. 4. 2022 ji potvrdila i Rada Ústeckého kraje, 

- 7. 1. 2022 – organizace on-line jednání k Národnímu centru kompetencí zaměřeného na vodík 

- 7. 1. 2022 – komunikace se zástupci německé společnosti DEKRA o možnostech spolupráce s 

místními stakeholdery na úrovni certifikace vodíku, 

- 12. 1. 2022 – spoluorganizace a účast na výjezdu zmocněnce Spolkové republiky Německo pro 

zelený vodík Stefana Kaufmanna v Ústeckém kraji, diskuze o spolupráci v oblasti vodíkového 

hospodářství, 

- 19. 1. – 10. 2. 2022 – zapojení se do vyplňování dotazníku pro zpracování Studie energetické 

tranzice na Ústecký kraj, kterou zpracovávala společnost Deloitte, 

 
Jednání s německým zmocněncem pro zelený vodík Stanislavem Kaufmannem 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

16 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 4. 2. 2022 – účast na jednání Hydrogen Valleys working group, obsah jednání: těžká nákladní 

vodíková doprava, 

- 8. 2. 2022 – účast na on-line webináři Interreg Europe, obsah jednání: podpora vodíkové 

ekonomiky, 

- 14. 2. 2022 – připomínkování draftu Operačního programu Spravedlivá transformace, 

- 16. 2. 2022 – jednání 11. Vodíkové platformy, obsah jednání: Fond spravedlivé transformace, 

Vodíková strategie ÚK - prezentace pracovní verze, Evropská legislativa v oblasti vodíku – 

předpokládané kroky, Aktivity na úrovni Regionálního pilíře Hydrogen Europe a evropského 

partnerství Vodíkových údolí, Informace o připravovaných akcích, 

- 15. 3. 2022 – rozeslání finální verze Vodíkové strategie Ústeckého kraje, jež byla schválena 

Krajskou radou pro konkurenceschopnost a následně potvrzena Radou Ústeckého kraje 

- 22. 3. 2022 – vystoupení na akci Francouzské ambasády „Udělejme z Evropy kontinent 

udržitelného vodíku“ na téma: partnerství v oblasti vodíkových projektů,  

- 22. 3. 2022 – jednání s vedoucím odboru dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje a ředitelem 

Dopravní společnosti Ústeckého kraje na téma: nákup vodíkových autobusů, 

- 22. 3. 2022 – vystoupení na Sněmu Okresní hospodářské komory Děčín na téma: činnost HSR-

ÚK; možnosti spolupráce; vodíková problematika,   

- 23. – 25. 3. 2022 – vystoupení na „Hydrogen days 2022“ na téma: podpora vodíkového 

hodnotového řetězce v Ústeckém kraji, 

- 24. 3. 2022 – vystoupení na jednání Krajské rady pro konkurenceschopnost; obsah jednání: 

představení Vodíkové strategie Ústeckého kraje, 

- 24. 3. 2022 – informace o schválení Vodíkové strategie Ústeckého kraje Krajskou radou pro 

konkurenceschopnost a její následné předání pro projednání Radou Ústeckého kraje, 

- 24. 3. 2022 – informace o aktuálním vývoji schvalování Operačního programu Spravedlivá 

transformace / Plánu spravedlivé územní transformace,                                            

- 28. 3. 2022 – účast na semináři na téma: Výstavba vodíkových plnicích stanic,  

- 29. 3. 2022 – účast na jednání Regionálního pilíře Hydrogen Europe, obsah jednání: aktuální 

informace související s rozvojem vodíkového hospodářství v Evropě; problematika balíčku 

opatření REPowerEU; rozvoj investic do vodíkových technologií, 

- 8. 4. 2022 – informace o přehledu dotačních programů, včetně aktuální podoby příslušných 

dokumentů, 

- 12. 4. 2022 -  jednání 12. Vodíkové platformy, obsah jednání: další vývoj schvalování Vodíkové 

strategie Ústeckého kraje; příprava mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro 

transformaci“; vývoj transformace energetiky vč. kontextu dopadů války na Ukrajině; Evropská 

vodíková strategie, iniciativa REPowerEU; aktuální informace o možnostech podpory vodíkové 

ekonomiky a diskuze; různé, 

- 12. 4. 2022 – informace o schválení Vodíkové strategie Ústeckého kraje, 

- 13. 4. 2022 – účast na jednání Hydrogen Europe; obsah jednání: setkání s Jorgo 

Chatzimarkakisem, CEO, Hydrogen Europe, 

- 19. 5. 2022 – účast na 8. ročníku konferenci „Čistá mobilita“, obsah jednání: evropská 

legislativa v oblasti čisté mobility; plnění úkolů jednotlivých rezortů; novinky ve využití 

alternativních pohonů v nákladní či železniční dopravě; aktivity v oblasti vodíkových 

technologií v dopravě; trendy ve výrobě baterií a možnosti jejich recyklace, 

- 23. 5. 2022 – účast na semináři agentury CzechInvest na téma: Výroba vodíku z odpadu – 

náhrada za ruský plyn a ropu?, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

17 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 24. 5. 2022 – účast na pracovní večeři se zástupci Vysoké školy chemicko-technologické, 

představenstvem Hydrogen Europe Research a dalšími stakeholdery z České republiky na 

téma: palivové články a vodíkové technologie v Evropě, 

- 25. 5. 2022 – účast na předváděcí jízdě vodíkového vlaku v Ústeckém kraji,  

- 27. 5. 2022 – sběr dat – aktualizace vodíkových záměrů pro přípravu Tematické výzvy zaměřené 

na oblast vodíkového hospodářství pro Operační program Spravedlivá transformace, 

- 30. 5. – 4. 6. 2022 – účast na studijní cestě v Německu, téma: vodík, 

- 1. 6. 2022 – zpracovávání návrhu Tematické výzvy zaměřené na oblast vodíkového 

hospodářství v Ústeckém kraji pro Operační program Spravedlivá transformace, 

- 6. 6. 2022 – účast  na tiskové konferenci k příležitosti představení vodíkového autobusu Solaris 

Urbino 12Hydrogen, 

- 23. 6. 2022 – účast na vzdělávací cestě v rámci aktivity Vzdělávání a rozvoj kompetencí projektu 

„Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II“ (SMART II - ÚK) do německého 

Olbernhau (WätaS GmbH), Annaberg-Buchholz (GDZ), téma: udržitelnost, vodíková 

ekonomika, 

- 31. 8. 2022 – jednání 13. Vodíkové platformy, obsah jednání: příprava mezinárodní konference 

„H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“; podpora rozvoje vodíkového hospodářství v 

rámci připravovaného projektu Smart Akcelerátor III Ústeckého kraje; mezinárodní 

spolupráce, nové mezinárodní projekty zaměřené na rozvoj vodíkových údolí, mezinárodní 

konference a možnost bezplatné účasti; různé, 

- 12. – 15. 9. 2022 – účast na New Mobility Congress v polské Łódź, obsah jednání: udržitelné 

technologie; vodíkové aplikace; elektromobilita, 

- 16. 9. 2022 – informace ke schvalování Operačního programu Spravedlivá transformace, 

k přípravě tematické výzvy pro oblast vodíku v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace, k novinkám z mezinárodního prostředí a možnostem zapojení se do různých 

vodíkových projektů,  

- 20. 9. 2022 – účast na konferenci „The Challenge: Chreating Hydrogen“, obsah: vodíková 

mobilita jako řešení pro budoucnost; vodíkový ekosystém – znalosti, souvislosti a spolupráce; 

vodíková města, 

- 26. 10. 2022 – informace ke schválení Operačního programu Spravedlivá transformace; 

k jednání Rady vlády pro energetickou a surovinovou politiku; shrnutí realizace H2 fóra 2022; 

pozvánka Green Hydrogen Innovation Congress 2022,  

- 21. 10. 2022 - spoluorganizace a vystoupení v rámci diskuze pro Saskou Zemskou centrálu pro 

občanské vzdělávání, obsah jednání: panelová diskuze na téma podpory a realizace 

vodíkového hodnotového řetězce v Ústeckém kraji, představení projektu GET Centrum UJEP, 

- 2. 11. 2022 – účast na Hydrogen Innovation Congress, obsah: odborná výměna a nadregionální 

spolupráce průmyslu, obchodu, dopravy, vědy a společnosti v rychle se rozvíjející oblasti 

„zeleného vodíku“,  

- 28. 11. 2022 – jednání 14. Vodíkové platformy, obsah jednání: vyhodnocení realizovaného H2 

fóra Ústeckého kraje; Operační program Spravedlivá transformace - výzva na předkládání 

strategických projektů, horizont vyhlášení tematické výzvy se zaměřením na oblast vodíku 

Novinky z oblasti evropské legislativy významné pro rozvoj vodíkového hospodářství; 

koordinace vodíkových témat se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva pro 

místní rozvoj, Stálého zastoupení ČR v Bruselu a dalšími subjekty; mezinárodní spolupráce, 

potenciál využití evropských dotačních programů; novinky z oblasti evropské legislativy 

významné pro rozvoj vodíkového hospodářství; novinky z úrovně evropské a národní legislativy 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

18 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

významné pro rozvoj vodíkového hospodářství; informace k rozvoji nástroje JobWatch – 

zapojení členů Vodíkové platformy Ústeckého kraje; pilotní testování vodíkového autobusu v 

rámci JIVE v Mostě; informace z Národní rady pro vodík; informace z úrovně mezinárodní 

spolupráce; různé, 

- 30. 11. 2022 – účast na jednání Hydrogen Europe, obsah jednání: rekapitulace výsledků práce 

asociace v roce 2022; schválení rozpočtu a plánu aktivit na rok 2023; diskusi aktuálních 

skutečností v oblasti podpory rozvoje vodíkového hospodářství; veřejná podpora, 

 

 
Březen roku2022 byl na vodíkové akce a aktivity velmi bohatý 

 

- 2. 12. 2022 – setkání zástupců uhelných regionů, téma jednání: vytvoření nadreagionální 

pracovní skupiny v oblasti podpory aplikace vodíkových technologií a koordinovanému rozvoji 

konceptu „Vodíkových údolí“, 

- 5. 12. 2022 – spoluorganizace a aktivní vystoupení na tiskové konferenci na téma „zahájení 

testování vodíkového autobusu ve městě Most v rámci projektu JIVE2“, program: zahájení, 

podpora vodíkového hospodářství v Mostě; podpora vodíku v Ústeckém kraji; rozvoj 

hodnotového vodíkového řetězce v Ústeckém kraji; projekt JIVE – pilotní testování vodíkového 

autobusu v České republice; SWOT analýza bezemisní dopravy na území města Mostu a 

Litvínova; strategický projekt H2 Triangle (další příklad využití vodíku); diskuze, 

- 14. 12. 2022 – jednání pracovní skupiny „Regionální pilíř“ Hydrogen Europe, obsah jednání: 

rekapitulace výsledků práce nového pilíře asociace v roce 2022; shoda nad plánem aktivit na 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

19 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

rok 2023; přehled potenciálu možných zdrojů financování využitelných pro podporu realizace 

vodíkových projektů; rozvoj vodíkové infrastruktury na silniční TEN-T síti. 

 

 

Výzkumně-vzdělávací platforma Ústeckého kraje 

- 19. 1. – 10. 2. 2022 – zapojení se do vyplňování dotazníku pro zpracování Studie energetické 

tranzice na Ústecký kraj, kterou zpracovávala společnost Deloitte, 

- 14. 2. 2022 – připomínkování draftu Operačního programu spravedlivá transformace, 

- 24. 3. 2022 – informace o aktuálním vývoji schvalování Operačního programu Spravedlivá 

transformace / Plánu spravedlivé územní transformace,              

- 8. 4. 2022 – informace o přehledu dotačních programů, včetně aktuální podoby příslušných 

dokumentů,                           

- 12. 4. 2022 – informace o schválení Vodíkové strategie Ústeckého kraje, 

- 15. 9. 2022 – informace o konání Rady vlády pro energetickou a surovinovou politiku, o 

možnosti připomínkování Plánu transformace podniku pro Operační program Spravedlivá 

transformace, o aktuálním stavu schvalování Operačního programu Spravedlivá transformace, 

o připravovaném H2 fóru 2022. 

 

Platforma průmyslníků Ústeckého kraje 

- 17. 1. 2022 – informace o poslední verzi Studie k možnosti interpretací výstupů z predikčního 

modelovacího aparátu se zaměřením na možné jevy související s ukončováním těžby a 

zpracování uhlí v ČR, 

- 19. 1. – 10. 2. 2022 – zapojení se do vyplňování dotazníku pro zpracování Studie energetické 

tranzice na Ústecký kraj, kterou zpracovávala společnost Deloitte, 

- 14. 2. 2022 – připomínkování draftu Operačního programu spravedlivá transformace, 

- 24. 3. 2022 – informace o aktuálním vývoji schvalování Operačního programu Spravedlivá 

transformace / Plánu spravedlivé územní transformace,                                            

- 25. 3. 2022 – připomínkování návrhu dokumentu tzv. Plánu transformace firmy pro 

předkládání projektů do Operačního programu Spravedlivá transformace do oblasti 

zaměstnanosti, 

- 1. 4. 2022 – organizace jednání Platformy průmyslníků, obsah jednání: postup přípravy 

Operačního programu Spravedlivá transformace; představení plánu transformace podniku pro 

oblast zaměstnanosti; informace z úrovně Vodíkové platformy Ústeckého kraje, 

- 8. 4. 2022 – informace o přehledu dotačních programů, včetně aktuální podoby příslušných 

dokumentů, 

- 12. 4. 2022 – informace o schválení Vodíkové strategie Ústeckého kraje, 

- 10. 5. 2022 – sběr dat pro přípravu Tematické výzvy zaměřené na oblast zaměstnanosti do 

Operačního programu Spravedlivá transformace,  

- 15. 9. 2022 – informace o konání Rady vlády pro energetickou a surovinovou politiku, o 

možnosti připomínkování Plánu transformace podniku pro Operační program Spravedlivá 

transformace, o aktuálním stavu schvalování Operačního programu Spravedlivá transformace, 

o připravovaném H2 fóru 2022, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

20 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 6. 12. 2022 – organizace jednání Platformy průmyslníků, obsah jednání: Operační program 

Spravedlivá transformace; Inovační fond; Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost; diskuze o potřebách regionu v energetice, 

- 14. 12. 2022 – tisková zpráva vydaná panem hejtmanem na základě jednání s Platformou 

průmyslníků – přečtení zde.  

 

Mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – příležitost pro transformaci“ 

 

H2 fórum 2022 uspořádal v hybridním formátu Ústecký kraj ve spolupráci s HSR-ÚK  s cílem 

pojmenovat nejen potenciál vodíku pro transformaci uhelných regionů, ale také bariéry, které rozvoji 

vodíkového hospodářství v České republice i zahraničí brání. 

Konferenci zahájil hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller, přítomné pozdravil prorektor pro vědu Martin 

Novák a skrze videopozdrav význam akce stvrdil místopředseda Evropské komise Frans Timmermans. 

Mezi významnými hosty konference byli např. ministr MMR Ivan Bartoš, náměstek pro řízení sekce 

ekonomiky ŽP Jan Kříž, prezident HK ČR Vladimír Dlouhý, zmocněnec ministra průmyslu a obchodu pro 

vodíkové technologie Petr Mervart či zástupci z Karlovarského a Moravskoslezského kraje a 

podnikatelského prostředí. 

Dopolední blok byl zaměřen na spravedlivou transformaci uhelných 

regionů a vymezení národní dimenze rozvoje vodíkového 

hospodářství. Odpolední blok řešil problematiku evropské dimenze a 

též se zabýval bariérami a problémy rozvoje vodíkového hospodářství.   

Na paralelním sále probíhal Seminář pro žadatele dotačních 

příležitostí a finančních nástrojů v transformačních programech. 

Druhý den konání konference zahájila Iva Dvořáková, radní Ústeckého 

kraje společně s Jozefem Síkelou, ministrem MPO.  Program navázal 

na předchozí den diskusí k regionální dimenzi rozvoje vodíkového 

hospodářství s ministrem průmyslu a obchodu J. Síkelou a pokračoval 

přednáškovým blokem, ve kterém vystoupili zástupci uhelných 

regionů. Odpolední část programu pak byla zaměřena na 2 workshopy 

s názvem „výroba, distribuce, aplikace“ a „výzkum, vývoj, vzdělávání“.  

H2 fórum 2022 tak bylo příležitostí nejen pro diskuzi o dalším postupu v rozvoji vodíkové ekonomiky, 

ale také místem k setkání potenciálních obchodních či výzkumných partnerů a k prezentaci 

připravených vodíkových projektů. Své odborné zázemí pro výuku vodíkových technologií a další 

záměry v oblasti vzdělávání představila hostitelská Univerzita Jana Evangelisty Purkyně. Návštěvníci 

akce měli také možnost prohlédnout si vodíkový vůz Hyundai Nexo, který zapůjčil přímo výrobce, nebo 

Toyotu Mirai z vodíkové flotily společnosti Orlen Unipetrol. Ústecký, Karlovarský i Moravskoslezský kraj 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/dopady-energeticke-krize-mohou-byt-nevratne-varuje-vladu-hejtman-schiller/d-1772751?fbclid=IwAR0x2k5EDNBcPphxtAmuh4v7C_JEbmZZxeCVT2qFbTPhY0AjcWRGBmcUtzY


 

21 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

potvrdily svou připravenost využít obnovitelné zdroje a vodíkové hospodářství v transformaci uhelných 

regionů. 

Celkem se konference za dva dny účastnilo 300 hostů prezenčně a 150 bylo připojeno on-line.  

Všechny informace z fóra, včetně prezentací a videozáznamů z obou dnů konference jsou ke stažení 

zde: https://forumusteckykraj.cz/h2/  

Tisková zpráva: Ohlédnutí za H2 fórem – Vodík na křižovatce: staneme se leaderem nebo promarníme 

svou příležitost? – HSR-ÚK / Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje (hsr-uk.cz)  

         

 

Fotografie z hlavního sálu H2 fóra 2022 – příležitost pro transformaci v prostorách Univerzity J. E. 

Purkyně v Ústí nad Labem 

6. ročník Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost 

Dne 1. září 2022 byl vyhlášen již 6. ročník Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost organizací 

v Ústeckém kraji. Tuto soutěž realizuje Ústecký kraj spolu s Radou kvality České republiky 

s organizačním zajištěním Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje. Společenská odpovědnost 

organizací (CSR) je definována jako kontinuální závazek chovat se eticky, přispívat k ekonomickému 

růstu a zároveň se zasazovat o zlepšení kvality života zaměstnanců a jejich rodin, stejně jako lokální 

komunity a společnosti jako celku. Do šestého ročníku soutěže se přihlásilo celkem 41 subjektů z řad 

malých a velkých podniků, obcí i dalších organizací veřejného sektoru. Ocenění bylo uděleno celkem 

v 7 kategoriích. Byla také udělena zvláštní cena Rady pro hodnocení. Slavnostní vyhlášení výsledků 

proběhlo v prostorách Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnické školy v Chomutově, jež vyhrála svou kategorii v minulém ročníku Ceny.  

V kategorii „VEŘEJNÝ SEKTOR – OBCE“ zvítězilo statutární město Chomutov. Vedle města Chomutov se 

do soutěže zapojila také města Litoměřice a Osek. 

Nejvyšší počet bodů v kategorii „VEŘEJNÝ SEKTOR – OSTATNÍ DO 50 ZAMĚSTNANCŮ“ získala 

Sedmikráska Žatec, z. s. Dalšími oceněnými organizacemi v této kategorii byly: Dětská organizace 

Zálesák Most, z. s., Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě, Muzeum československého 

opevnění z let 1936-1938 „Na Kočičáku“, z. s., Nadační fond Veroniky Kašákové, Oblastní muzeum a 

galerie v Mostě, p. o., Základní škola a Mateřská škola Hora Svaté Kateřiny. 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/
https://forumusteckykraj.cz/h2/
http://www.hsr-uk.cz/ohlednuti-za-h2-forem-vodik-na-krizovatce-staneme-se-leaderem-nebo-promarnime-svou-prilezitost/
http://www.hsr-uk.cz/ohlednuti-za-h2-forem-vodik-na-krizovatce-staneme-se-leaderem-nebo-promarnime-svou-prilezitost/


 

22 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

Vítězem kategorie „VEŘEJNÝ SEKTOR – OSTATNÍ NAD 50 ZAMĚSTNANCŮ“ byla jednomyslně zvolena 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, p. o. Další zúčastněnou organizací v této kategorii byla Česká agentura na podporu 

obchodu/CzechTrade, Městská správa sociálních služeb v Mostě, p. o., Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, p. o., Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická Ústí 

nad Labem, p. o., Základní umělecká škola Evy Randové Ústí nad Labem, p. o. 

 

 
Vítězové 6. ročníku Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost 

 

Kategorii „PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY – nad 250 zaměstnanců“ dominovala společnost AGC Flat Glass 

Czech, a. s., člen AGC Group. Do této kategorie se dále přihlásily následující podnikatelské subjekty: 

Aisan Industry Czech, s. r. o., CENTROPOL ENERGY, a. s., MALFINI, a. s., Mondi Štětí, a. s., O-I Czech 

Republic, a. s., Orkla Foods Česko a Slovensko, a. s., ORLEN Unipetrol RPA, s. r. o., Pierburg, s. r. o., 

SEKO AEROSPACE, a. s., SPOLCHEMIE – Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a. s., TRCZ, s. r. o. 

Nejvyšší počet bodů v kategorii „PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY – DO 250 ZAMĚSTNANCŮ“ obdržela 

společnost Aperam Stainless Services & Solutions Tubes CZ. Mezi účastníky středních podniků se dále 

řadí: AIR PRODUCTS, spol. s r. o., CHEMINVEST, s. r. o., KONE Industrial – koncern, s. r. o., Lafarge 

Cement, a. s., Materialise, s. r. o., ORLEN UniCRE, a. s. 

Na prvním místě v kategorii „PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY – DO 50 ZAMĚSTNANCŮ“ se umístil Fotbalový 

klub Teplice. 

V kategorii „PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY – Mikropodnik“ zvítězil Bridge Academy CZ, s. r. o. Do této 

kategorie se přihlásily následující mikropodnikatelé: Bar Černý Anděl, Mezinárodní jazykový institut, s. 

r. o., SALDO-Zlatohlávek, s. r. o. 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

23 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

Zvláštní cena Rady pro hodnocení byla udělena za intenzivní spolupráci na území průmyslové zóny 

Severní Předlice nejen v oblasti společenské odpovědnosti třem firmám, a to Aperam Stainless Services 

& Solutions Tubes CZ, s. r. o., KONE Industrial – koncern, s. r. o. a Materialise, s. r. o. 

 

Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje  

- 18. 2. 2022 – jednání Řídícího výboru; obsah jednání: další fungování Paktu zaměstnanosti 

Ústeckého kraje; realizační tým Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje; diskuze a závěr, 

- 24. 2. 2022 – společné jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Realizačního týmu; obsah 

jednání: Studie k možnosti interpretací výstupů z predikčního modelovacího aparátu se 

zaměřením na možné jevy související s ukončováním těžby a zpracování uhlí v ČR; informace z 

realizovaných projektů; KOMPAS; KOMPETENCE 4.0; další fungování Paktu zaměstnanosti 

Ústeckého kraje; realizační tým Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje; diskuze a závěr, 

- 28. 3. 2022 – operativní jednání Řídícího výboru; obsah jednání: informativní pracovní setkání 

PZ ÚK s partnery z regionu; informace o připravovaném projektu na podporu osob zdravotně 

postižených do Ústecko-chomutovské aglomerace, 

- 4. 4. 2022 - Informativní pracovní jednání Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje s významnými 

aktéry trhu práce, obsah jednání: představení dalších kroků pro OP Spravedlivá transformace 

(KÚ ÚK); prezentace projektů, které vytvářejí významný počet pracovních míst (nositelé); 

představení možné pomoci ze strany regionálních partnerů (UJEP, SŠ, úřad práce, neziskové 

organizace, obce a města); diskuse nad spoluprací aktérů trhu práce; závěry; individuální 

jednání,  

- 27. 4. 2022 – společné jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Realizačního týmu; obsah 

jednání: příprava Tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace – oblast zaměstnanosti; 

podmínky a zaměření výzvy / výzev (představení informací z MŽP, SFŽP, MMR a TPS; 

projednání požadavků a potřeb subjektů v ÚK); představení aktuální situace v ÚK (proběhlá 

jednání, závěry šetření, apod.); obecné představení typových projektů, které by byly do výzev 

podávané; kulaté stoly - pracovní jednání PZ s partnery pro přípravu strategických 

projektových záměrů s vysokým počtem nových pracovních míst v rámci dekarbonizace 

regionu; informace k zastoupení paktů zaměstnanosti v řídicích orgánech OPZ+; diskuze a 

závěr; 

- 23. 5. 2022 – společné jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Realizačního týmu; obsah 

jednání: příprava Tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace – oblast zaměstnanosti; 

zpráva Úřadu práce k situaci ukrajinských uprchlíků v Ústeckém kraji; diskuze a závěr, 

- 22. 6. 2022 – společné jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Realizačního týmu; obsah 

jednání: informace z Pracovní skupiny RSK ÚK Vzdělávání - Tematická výzva pro OP Spravedlivá 

transformace – oblast zaměstnanosti; informace z celostátního setkání Paktů zaměstnanosti 

v Chebu; informace k projektovému záměru Paktu zaměstnanosti ÚK v ITI ÚChA do OPZ+ - 

podpora osob se znevýhodněním na trhu práce; další fungování Paktu zaměstnanosti 

Ústeckého kraje; informace z Úřadu práce – Národní plán obnovy – podpora celoživotního 

vzdělávání (síť vzdělávacích center, databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání a jejich 

realizace jako podpory vzdělávání občanů v budoucím období) 

https://www.mpsv.cz/web/cz/rozvoj-politik-zamestnanosti; diskuze a závěr,  

- 5. 10. 2022 – společné jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Realizačního týmu; obsah 

jednání: další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje; informace z mezinárodní 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

24 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“; informace o strategickém projektu 

POZATR; informace o dalších projektech v rámci Fondu spravedlivé transformace; Diskuze a 

závěr, 

- 24. 11. 2022 – společné jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Realizačního týmu; obsah 

jednání: další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje; inspirativní technologický den 

pro ředitele středních škol v rámci přípravy strategického projektu POZATR; „Job Watch“ – 

pilotní ověření nástroje v rámci realizace projektu Smart Akcelerátor III; různé; diskuze a závěr. 

 

 

8.2.3 Další činnosti 
Jedná se o aktivity, kde HSR-ÚK není koordinátorem aktivit a svolavatelem jednání. Účast zástupců 

HSR-ÚK je důležitá z důvodu přenosu informací členské základě a odborným platformám. 

- 13. 1. 2022 – účast na jednání Tematické pracovní skupiny „Obnova území“ pro Operační 

program Spravedlivá transformace, obsah jednání: nastavení budoucích tematických výzev 

této oblasti 

- 19. 1. 2022 – účast na jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality, obsah jednání: povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb; dotační 

program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ – vyrovnávací platba pro rok 

2022; poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb; dotační 

program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na Území Ústeckého 

kraje 2022; monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji (vyhodnocení monitoringu sociálních 

služeb ve 2. pololetí 2021 a plán pro 1. pololetí 2022,  

- 9. – 11. 2. 2022 – připomínkování dokumentů Platformy pro autonomní prostředky Ústeckého 

kraje, priority U-SMART zóny, 

 
Předseda HSRÚ Radek Vonka předal dne 9. 12. 2022 stipendium 20.000 Kč nejlepšímu studentovi 

technických oborů UJEP za akademický rok 2021/2022 Bc. Viktorovu Pavlovi Vávrovi 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

25 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 22. 2. 2022 – účast na 8. Transformační platformě, obsah jednání: aktuální stav vyjednávání 

s Evropskou komisí; Plán spravedlivé územní transformace; představení Operačního programu 

Spravedlivá transformace; aktuální informace k zastřešujícím projektům; prezentace 

podpůrných aktivit a dalších nástrojů EIB, 

- 23. 2. 2022 – účast na jednání Pracovní skupiny Lidské zdroje ITI Ústecko-Chomutovské 

aglomerace, obsah jednání: informace z přípravy Národního plánu obnovy; informace 

z přípravy ITI ÚChA 2021+ - IROP; aktuální situace v OP Zaměstnanost+, 

- 23. 2. 2022 – účast na jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality, obsah jednání: předčasné odchody ze vzdělávání/ze škol; výroční zpráva Paktu 

zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021; uzavření podlicenční smlouvy s Jihomoravským 

krajem pro provedení Auditů Family Friendly Community; dotační program „Podpora 

Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – vyhlášení; dotační program „Podpora 

rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – vyhlášení; vyhodnocení činnosti Výboru pro 

sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 

2021, 

- 1. 3. 2022 – účast na jednání Platformy Kulturně-kreativních odvětví, obsah jednání: podpora 

KKO, připravované projekty, 

- 2. 3. 2022 – účast na diskusním setkání na téma „Jak spravedlivě rozdělit transformační fond“, 

- 3. 3. 2022 – spoluorganizace a vystoupení na semináři „Region budoucnosti“, obsah jednání: 

Transformační priority ÚK – jak nejlíp propojit příležitosti podpory a skutečné potřeby firem; 

Udržitelné financování transformace ÚK – podpora investic a finanční nástroje; inovační 

veletrh, 

- 7. – 9. 3. 2022 – účast na studijní cestě v Bruselu; obsah: zelená transformace - příležitosti pro 

českou ekonomiku“ 

- 11. 3. 2022 – spoluorganizace výjezdu zástupců Ministerstva životního prostředí do Ústeckého 

kraje, program: diskuze dalšího postupu přípravy strategických projektů, zastřešujících 

projektů a tematických výzev; prezentace vybraných strategických projektů; podpora 

podnikatelského sektoru a přímé tvorby nových pracovních míst; podpora dalších provázaných 

segmentů podpory, 

- 28. 3. 2022 – účast na jednání Správní rady Podkrušnohorského technického muzea; obsah 

jednání: informace ředitele – zhodnocení návštěvnosti za rok 2021, vyhodnocení pronájmu 

vlečky firmě CELIO, změna firmy na údržbu vlečky, dětský den 2022, aktuální ekonomická 

informace, aktuální personální situace; předběžné ekonomické výsledky za rok 2021; jiné, 

- 29. 3. 2022 – rozšířené jednání Regionální stálé konference za účasti HSR-ÚK, obsah jednání: 

renominace členů RSK; aktualizace Statutu a jednacího řádu RSK, NSK; renominace členů 

pracovních skupin; stanovisko MAS (ORP Podbořany, Žatec); výroční zpráva 2021; RAP – Zpráva 

o hodnocení RAP; ITI – aktuality; MMR – aktuality; OPST – aktuality; RE:START; NPO 

komponenta 4.5 – Kulturní a kreativní centra, 

- 1. 4. 2022 – jednání s primátorem města Děčín; obsah jednání: spolupráce s hospodářskou a 

sociální radou; vodíkové hospodářství; problematika Východního nádraží v Děčíně,  

- 1. 4. 2022 – jednání s ministrem pro místní rozvoj; obsah jednání: představení HSR-ÚK a její 

činnosti; Strategie RE:START; spravedlivá transformace; energetika; post-těžební lokality – 

obnova území po těžbě; specifické brownfieldy - Východní nádraží v Děčíně a Terezín; rozvoj 

horských a venkovských oblastí,  

- 5. 4. 2022 – jednání s novým zástupcem Svazu průmyslu a dopravy ČR pro Ústecký kraj; obsah 

jednání: spolupráce, identifikování témat důležitých pro rozvoj Ústeckého kraje, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

26 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 28. 4. 2022 - účast na jednání Pracovní skupiny Ekonomika ITI Ústecko-Chomutovské 

aglomerace, obsah jednání: Informace z přípravy programového období 2021-2027; 

Harmonogram a implementace ITI 2021+; závěrečná diskuze,  

- 28. 4. – účast na jednání koordinační porady Strategie RE:START, obsah jednání: shrnutí plnění 

Akčního plánu 1 - 4; program aktualizace Akčního plánu 5 – zapojení RSK; způsob sběru dat; 

projednání RSK – tripartita, 

- 29. 4. – účast na pracovní snídani a kulatý stůl ISFC, obsah jednání: využívání finančních 

nástrojů spravedlivé transformace,  

- 3. 5. 2022 – účast na jednání Odborné pracovní skupiny pro chemický průmysl v ÚK, obsah 

jednání: představení návrhu rámcového programu Chemického fóra Ústeckého kraje, 

- 10. 5. 2022 – účast na jednání Tematické pracovní skupiny „Trh práce“ pro Operační program 

Spravedlivá transformace, obsah jednání: Plán transformace podniku, povinná příloha pro 

projekty podávané do oblasti zaměstnanosti v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace, 

 
Seminář „Region budoucnosti“ 

- 10. 5. 2022 – účast na debatě na téma „Přechod z využívání fosilních paliv na moderní 

energetiku a transformace krajiny", 

- 11. 5. 2022 – účast na jednání Platformy pro spravedlivou transformaci EU, obsah jednání: 

cirkulární ekonomika – příležitost pro uhelné regiony,  

- 12. 5. 2022 – účast na diskusním workshopu k 5. aktualizaci akčního plánu Strategie RE:START, 

- 16. 5. 2022 – jednání s panem poslancem Liškou, téma jednání: problémy a příležitosti 

Ústeckého regionu,  

- 16. 5. 2022 – aktivní vystoupení na setkání Okresního hospodářské komory Děčín na téma 

„vodík v Děčíně“, 

- 24. 5. 2022 – účast na konferenci „Politika soudržnosti v kontextu českého předsednictví a 

příležitosti v evropských fondech“, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

27 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 25. 5. 2022 – účast na programu návštěvy bosenské delegace organizované Ministerstvem 

průmyslu a obchodu, 

- 1. 6. 2022 – účast na jednání Pracovní skupiny „Lidské zdroje“ ITI Ústecko-Chomutovské 

aglomerace, obsah jednání: informace z přípravy programového období 2021-2027; finální 

představení Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 

2021-2027; představení draftů výzev k předkládání strategických projektů do programových 

rámců; závěrečná diskuze, 

-  2. 6. 2022 – účast na jednání Pracovní skupiny „Ekonomika“ ITI Ústecko-Chomutovské 

aglomerace, obsah jednání: informace z přípravy programového období 2021-2027; finální 

představení Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 

2021-2027; představení draftů výzev k předkládání strategických projektů do programových 

rámců; závěrečná diskuze, 

- 13. 6. 2022 – účast na jednání Pracovní skupiny Energetika Regionální stále konference, obsah 

jednání: příprava tematických výzev pro Operační program Spravedlivá transformace, 

- 14. 6. 2022 – účast na společném jednání Pracovních skupin Infrastruktura a Cestovní ruch 

Regionální stále konference, obsah jednání: příprava tematických výzev pro Operační program 

Spravedlivá transformace, 

-  20. – 23. 6. 2022 – organizace výměnné delegace z Bosny, obsah: výměna zkušeností uhelných 

regionů střední a východní Evropy, 

- 22. 6. 2022 – účast na závěrečné konferenci projektu „Podpora setkávání a společného 

plánování aktérů pro inovační prostředí na Šluknovsku a v Horní Lužici“, 

- 27. 6. 2022 – účast na Pracovní skupině 3 pro ekonomické a sociální dopady Uhelné komise 

ČR, obsah jednání: identifikace dopadů energetické krize na trh práce; datová základna a její 

využití pro predikce trhu práce; zadání kvantifikační analýzy, možnosti připomínkování; 

plánované aktivity PS3 do konce roku 2022; různé/diskuse, 

- 29. 6. 2022 – aktivní účast na rozšířeném jednání Regionální stálé konference, obsah jednání: 

renominace členů RSK; NSK reakce na Usnesení RSK ÚK; restrukturalizace PS Infrastruktura; 

renominace členů PS; Operační program Spravedlivá transformace – aktuality, výstupy z 

pracovních skupin; Národní plán obnovy; aktualizace „Souhrnné rámce pro investice do 

infrastruktury“; novinky z oblasti regionální politiky včetně akčního plánu RE:START; ITI 

Ústecko-chomutovské aglomerace 2021-2027,                                               

- 21. 7. 2022 – účast na Poradní sbor ředitele Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem, obsah 

jednání: informace o vývoji na trhu práce v Ústeckém kraji; informace o aktuálních a 

připravovaných projektech; informace o aktivní politice zaměstnanosti a rekvalifikacích; 

informace o činnosti Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem; diskuze a různé, 

- 26. 7. 2022 – účast na semináři pořádaném Svazem průmyslu a dopravy ČR na téma: Hybridní 

hrozby ekonomických subjektů 

- 24. 8. 2022 - účast na jednání Pracovní skupiny „Ekonomika“ ITI Ústecko-Chomutovské 

aglomerace, obsah jednání: informace z přípravy programového období 2021-2027; 

organizační záležitosti před hodnocením strategických projektů; hodnocení strategických 

projektů v jednotlivých aktivitách; sestavení návrhu seznamu strategických projektů; 

závěrečná diskuze,  

- 25. 8. 2022 – účast na semináři k aktualizaci 5. Akčního plánu Strategie RE:START, obsah 

jednání: aktuální informace ke strategii RE:START - naplňování Akčního plánu; příprava 

5. aktualizace Akčního plánu - návrhy opatření; diskuse a připomínky k navrhovaným 

opatřením; aktuální informace z oblasti podpory regionálního rozvoje,  

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

28 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 1. 9. 2022 – účast na pietním aktu k výroční tragédie na dole Pluto II, 

- 15. 9. 2022 – účast na kulatém stole Podvýboru pro regiony v transformaci Senátu PČR, obsah 

jednání: Saská cesta transformace;  

- 16. 9. 2022 – účast na Konferenci restrukturalizace, obsah jednání: Operační program 

Spravedlivá transformace; vystoupení hejtmanů strukturálně postižených regionů ÚK, MSK a 

KVK; hodnocení dosavadní realizace Akčních plánů 1 – 4; představení 5. Akčního plánu vč. 

strategických / rozvojových plánů strukturálně postižených regionů ÚK, MSK a KVK; aktuální 

dění a další směřování strategie RE:START; diskuze, 

 
HSRCH každoročně pořádá již tradiční veletrh TECHNODAYS i s finanční podporou HSR-ÚK 

 

- 20. 9. 2022 – aktivní vystoupení workshopu projektu CINTRAN, obsah jednání: budování 

socioekonomické odolnosti v rizikových regionech, 

- 20. 9. 2022 – účast na jednání Rady vlády pro energetickou a surovinovou strategii, obsah 

jednání: aktuální situace v energetice; opatření s ohledem na připravenost na zimu 2022/2023; 

aktualizace strategických dokumentů; různé, 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

29 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- 21. 9. 2022 – účast na diskuzi expertní skupiny k RIS 3 misi, obsah jednání: zefektivnění 

materiálové, energetické a emisní náročnosti energetiky, 

- 30. 9. 2022 – účast na akci „The new energy mix“, obsah jednání: sociální dialog o politikách 

při přechodu k uhlíkové neutralitě, 

- 6. 10. 2022 – účast na Chemickém fóru Ústeckého kraje, obsah jednání: chemie a Green Deal 

v Ústeckém kraji (aneb co nás čeká a nemine); suroviny a cirkulární ekonomika v kontextu 

chemické recyklace (aneb chemií k nulovému znečištění životního prostředí); strategické kovy 

v Ústeckém kraji (aneb poklady pod zemí); vzdělávání a popularizace (aneb bez vzdělání 

končíme); panelová diskuze, 

- 7. 10. 2022 – rozšířené jednání Regionální stálé konference za účasti HSR-ÚK, obsah jednání: 

RSK renominace členů; Operační program Spravedlivá transformace; MMR – novinky z oblasti 

regionální politiky včetně akčního plánu RE:START; různé, 

- 10. 10. 2022 – účast na Kick off meetingu projektu Smart Akcelerátor III, obsah jednání: 

informace o projektu; rozdělení aktivit a úkolů, 

- 11. 10. 2022 – účast na slavnostním předávání Ceny hejtmana Ústeckého kraje, nominace HSR-

ÚK pro Ing. Helenu Veverkovou, jež ocenění získala v kategorii: regionální rozvoj. 

- 18. 10. 2022 – účast na Pracovní skupině 3 pro ekonomické a sociální dopady Uhelné komise 

ČR, obsah jednání: představení zadání Analýzy dopadů budoucího odklonu od využití uhlí ve 

spalovacích zdrojích vycházející z činnosti uhelné komise ČR a činnosti PS3; představení obsahu 

Analýzy ze strany zpracovatele; diskuse nad zaslanými připomínkami, 

- 18. 10. 2022 - účast na jednání Správní rady Podkrušnohorského technického muzea; obsah 

jednání: informace ředitele (plnění úkolů z minulého jednání správní rady, průběžné 

zhodnocení návštěvnosti); aktuální ekonomická situace; dotační tituly vhodné pro muzeum; 

členství ve správní a dozorčí radě pro následující období; jiné, 

- 24. – 25. 10. 2022 – účast na jednání Platformě pro spravedlivou transformaci EU; obsah 

jednání: sdílení názorů a zkušeností o procesu spravedlivé transformace; posun od přípravy 

k implementaci mechanismu spravedlivé transformace, význam vytvoření silného zásobníku 

projektů,  

- 25. 10. 2022 – účast  poradě projektu Smart Akcelerátor III, obsah jednání: informace o 

realizacích dílčích pilotních ověření; harmonogram pilotních projektů,  

- 26. 10. 2022 – účast na jednání Mezirezortní komise k řešení ekologických škod vzniklých před 

privatizací hnědouhelných těžebních společností v ústeckém a Karlovarském kraji, obsah 

jednání: informace zástupců Ministerstva financí o vypisování veřejných zakázek; informace 

Ministerstva průmyslu a obchodu o přípravě projektové dokumentace pro Ministerstvo financí 

k zadávání veřejných zakázek; projednání předložených projektů; diskuze, 

- 3. 11. 2022 – účast na 1. Monitorovacím výboru Operačního programu Spravedlivá 

transformace; obsah jednání: statut, jednací řád a etický kodex Monitorovacího výboru; 

informace o programu; plán spravedlivé územní transformace; Programový dokument 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027; operace strategického významu; 

tematické výzvy, zastřešující projekty a jejich příprava; informace ke strategii RE:START; různé, 

- 6. – 9. 11. 2022 – účast na výjezdní delegaci do Bosny a Hercegoviny, obsah: výměna zkušeností 

uhelných regionů střední a východní Evropy, 

- 10. 11. 2022 – účast na Energetickém fóru Ústeckého kraje, obsah: energetická bezpečnost v 

Evropské unii a České republice; strategické zásoby energetických surovin v České republice a 

ve střední Evropě; rozvoj OZE – akcelerace dekarbonizace a zvýšení energetické bezpečnosti 

České republiky; konec uhlí v České republice – proč, kdy a za kolik?; energetické využití krajiny 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

30 
HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

po ukončení těžby hnědého uhlí; aktuální stav výstavby EVO Komořany; výstavba hlubinného 

úložiště v České republice; GET centre UJEP; multifunkční energetická centra – smart řešení 

pro obce,  

- 11. 11. 2022 – účast na Sektorovém kulatém stole pro Energetiku, obsah: seznámení s výsledky 

a přínosy projektu „Kompetence 4.0“, 

- 15. 11. 2022 – aktivní vystoupení na přednášce pro studenty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem v předmětu Strategický management, téma: činnost HSR-ÚK; participace; vodíkový 

hodnotový řetězec,  

- 15. 11. 2022 – účast  poradě projektu Smart Akcelerátor III, obsah jednání: informace o dílčích 

pilotních ověřeních; harmonogram pilotních projektů,  

- 21. – 23. 11. 2022 – účast na Platformě pro spravedlivou transformaci EU v Bruselu, téma: 

spravedlivá transformace pro uhelné a energeticky náročné regiony,  

- 23. 11. 2022 – účast na kulatém stole na téma „Jak udělat z Ústeckého kraje Porůří České 

republiky“, 

- 23. 11. 2022 – účast  poradě projektu Smart Akcelerátor III, obsah jednání: informace o 

realizacích dílčích pilotních ověření; harmonogram pilotních projektů,  

- 24. 11. 2022 – účast na jednání se zástupci Trenčianského kraje na téma: rozvoj spolupráce a 

výměna zkušeností, transformační a rozvojové aktivity, 

- 29. 11. 2022 – účast  poradě projektu Smart Akcelerátor III, obsah jednání: informace o dílčích 

pilotních ověřeních; harmonogram pilotních projektů,  

- 13. 12. 2022 – účast  na jednání Správní rady Podkrušnohorského technického muzea; obsah 

jednání: informace ředitele (plnění úkolů, zhodnocení návštěvnosti; aktuální ekonomická 

situace); členství v dozorčí radě na následující období; jiné, 

- 14. 10. 2022 – účast na Pracovní skupině 3 pro ekonomické a sociální dopady Uhelné komise 

ČR, obsah jednání: úvodní slovo a shrnutí závěrů z „Analýzy dopadů budoucího odklonu od 

využití uhlí…“; pracovní náročnost v sektorech OZE (Analýze Komory OZE a COŽP UK); aktuální 

informace ke Studii k možnosti interpretace výstupů z predikčního modelovacího aparátu se 

zaměřením na možné jevy související s ukončováním těžby a zpracování uhlí v ČR; diskuse, 

- 14. 12. 2022 – účast na vzdělávacím semináři v rámci projektu Smart Akcelerátor III na téma 

„ochrana duševního vlastnictví v malých a středních podnicích“. 

 

 

 

Zpracoval: sekretariát HSR-ÚK 

Podklad pro jednání Sněmu HSR-ÚK 7. 3. 2023 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/

